(2) Subyek pajak terdiri dari Subyek Pajak dalam negeri dan Subyek Pajak luar negeri. 

(3) Yang dimaksud dengan Subyek Pajak dalam negeri adalah : 
  a. orang pribadi yang bertempat tinggal di Indonesia atau orang pribadi yang berada di  
   Indonesia lebih dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12  
   (dua belas) bulan, atau orang pribadi yang dalam suatu tahun pajak berada di  
   Indonesia dan mempunyai niat untuk bertempat tinggal di Indonesia; 
  b. badan yang didirikan atau bertempat kedudukan di Indonesia; 
  c.

[...]

warisan yang belum terbagi sebagai satu kesatuan, menggantikan yang berhak. 

(4) Yang dimaksudkan dengan Subyek Pajak luar negeri adalah : 
  a. orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia atau berada di Indonesia tidak  
   lebih dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 (dua belas)  
   bulan, dan badan yang tidak didirikan dan tidak bertempat kedudukan di Indonesia  
   yang menjalankan usaha atau melakukan kegiatan melalui bentuk usaha tetap di  
   Indonesia; 
  b. orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia atau berada di Indonesia tidak

[...]

(3) Kepada orang pribadi sebagai Wajib Pajak dalam negeri diberikan pengurangan berupa  
  Penghasilan Tidak Kena Pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7." 

8. Ketentuan Pasal 7 diubah, sehingga seluruhnya berbunyi sebagai berikut : 

"Pasal 7 

(1) Penghasilan Tidak Kena Pajak diberikan sebesar : 
  a. Rp 1.728.000,00 (satu juta tujuh ratus dua puluh delapan ribu rupiah) untuk diri Wajib  
   Pajak orang pribadi; 
  b. Rp   864.000,00 (delapan ratus enam puluh empat ribu rupiah) tambahan untuk Wajib  
   Pajak yang kawin; 
  c. Rp 1.728.000,00 (satu juta tujuh ratus dua puluh delapan ribu rupiah) tambahan untuk  
   seorang isteri yang penghasilannya digabung dengan penghasilan suami sebagaimana  
   dimaksud dalam Pasal 8 ayat (1); 
  d. Rp   864.000,00 (delapan ratus enam puluh empat ribu rupiah) tambahan untuk setiap  
   anggota keluarga sedarah dan keluarga semenda dalam garis keturunan lurus serta  
   anak angkat, yang menjadi tanggungan sepenuhnya, paling banyak 3 (tiga) orang  
   untuk setiap keluarga. 

(2) Penerapan ayat (1) ditentukan oleh keadaan pada awal tahun pajak atau awal bagian tahun

[...]

Ketentuan Pasal 17 diubah, sehingga seluruhnya berbunyi sebagai berikut : 

"Pasal 17 

(1) Tarif pajak yang diterapkan atas Penghasilan Kena Pajak bagi Wajib Pajak dalam negeri dan  
  bentuk usaha tetap adalah sebagai berikut : 

Lapisan Penghasilan Kena Pajak         Tarif Pajak 

sampai dengan Rp 25.000.000,00             10% 
  (dua puluh  lima juta rupiah)      (sepuluh persen) 

di atas Rp 25.000.000,00                           15 % 
  (dua puluh lima juta rupiah) s/d      (lima belas persen) 
  Rp. 50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) 

di atas Rp 50.000.000,00                30 % 
  (lima puluh juta rupiah)      (tiga puluh persen) 

(2) Dengan Peraturan Pemerintah, tarif tertinggi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat

[...]

yang sudah kawin diberikan tambahan Penghasilan Tidak Kena Pajak. 

Bagi Wajib Pajak yang isterinya menerima atau memperoleh penghasilan  
    yang digabung dengan penghasilannya, maka Wajib Pajak tersebut mendapat  
    tambahan Penghasilan Tidak Kena Pajak untuk seorang isteri sebesar  
    Rp 1.728.000,00. (satu juta tujuh ratus dua puluh delapan ribu rupiah). 

Wajib Pajak yang mempunyai anggota keluarga sedarah dan semenda dalam  
    garis keturunan lurus yang menjadi tanggungan sepenuhnya, misalnya orang  
    tua, mertua, anak kandung, anak angkat, diberikan tambahan Penghasilan  
    Tidak Kena Pajak untuk paling banyak 3 (tiga) orang.